СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

02.08.2018 № 01-04/11-17

О согласовании установки
ограждающего устройства
на придомовой территории многоквартирного дома по адресу:
Милашенкова улица, д.7 корп.1

[bookmark: _GoBack]
     В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы                                            от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями            города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 02 июля                   2013 года № 428-ПП «О порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве», Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

     1. Согласовать установку ограждающего устройства на придомовой территории многоквартирного дома по адресу: Милашенкова ул., д.7, корп.1. при наличии решения общего собрания собственников жилья, оформленного в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
     2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, управу Бутырского района города Москвы и лицу, уполномоченному на представление интересов собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам, связанным с установкой ограждающего устройства и его демонтажем.
     3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.butyrskoe.ru.
     4.  Контроль за исполнением данного решения возложить на главу                                    муниципального округа Бутырский Осипенко А.П.

Глава муниципального округа Бутырский                             А.П. Осипенко

Совет депутатов
муниципального
округа Бутырский
в городе Москве

Уважаемые депутаты!

     Общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме               № 7 корп.1 по улице Милашенкова 1-21 июня 2018 года принято решение об:
1.  ограждении придомовой территории;
     2.  обязательстве по обеспечению круглосуточном и беспрепятственном проезде на придомовую территорию пожарной техники, транспортных средств правоохранительных органов, скорой медицинской помощи, служб МЧС, организаций газового хозяйства и коммунальных служб;
     3. лице, уполномоченном на представление интересов собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам, связанным с установкой ограждающих устройств и их демонтажем.
     Просим принять решение о согласовании установки ограждающих устройств и направить его уполномоченному лицу (Ланкина М.Е.).
     Решение общего собрания собственников помещений и проект размещения ограждающих устройств прилагается.

     Инициативная группа                       Ланкина Мария Евгеньевна (кв.96)

                                                                 Жестянников Павел Иосифович (кв.4)

                                                                 Пойда Валентина Владимировна (кв.44)

                                                                 Щелкогонов Сергей Иванович (кв.36)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ
СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ МНОГОКВАРТИРНОГО
ДОМА № 7 корп.1 по улице МИЛАШЕНКОВА

г. Москва                                                                                         21 июня 2018г.

       Повестка общего собрания:
       1.   Ограждении придомовой территории.
       2. Исполнение  обязательств  по  обеспечению  круглосуточном                                          и беспрепятственном проезде на придомовую территорию пожарной техники, транспортных средств правоохранительных органов, скорой медицинской помощи, служб МЧС, организаций газового хозяйства                          и коммунальных служб.
       3. Избрание  уполномоченного  на  представление  интересов собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам, связанным с установкой ограждающих устройств и их демонтажем.

       По 1 вопросу слушали Щелкогонова Сергея Ивановича (кв.36)
       Предложено произвести ограждение придомовой территории.
       Голосование происходило путем сбора подписей. По результатам голосования «за» ограждение придомовой территории проголосовали собственники 70,2% площадей от общей площади дома.

       По 2 вопросу слушали председателя собрания Ланкину Марию Евгеньевну.
       По завершению работ по ограждению придомовой территории необходимо обеспечить круглосуточный и беспрепятственный проезд                   на придомовую территорию пожарной техники, транспортных средств правоохранительных органов, скорой медицинской помощи, служб МЧС, организаций газового хозяйства и коммунальных служб.
       Принято единогласно.

       По 3 вопросу слушали Жестянникова Павла Иосифовича (кв.4).
       Предложено избрать уполномоченного на представление интересов собственников помещений по вопросам, связанным с установкой ограждающих устройств и их демонтажем Ланкину М.Е., проживающую                 в квартире № 96.
       Принято единогласно.

       Председатель общего собрания                                            Ланкина М.Е.

       Секретарь общего собрания                                                  Пойда В.В.